unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84- www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário- Cx.P. 000701- CEP 85819-110-Cascavel- Paraná

GABINETE DA REITORIA

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA N'477/2020-G RE
DATA: 18 de março de 2020.

SÚMULA: Designa os membros das Comissões
Setoriais de Avaliação Institucional da
Unioeste —CPA.

0 Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE, no uso
das atribuições estatutárias e regimentais,

considerando a Resolução n'55/2017-COU, de 22 de junho de 2017;
considerando o Memorando n'09/2020-CPA, de 11 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1'esignar os membros das comissões setoriais de Avaliação
Institucional dos Campi, Reitoria e Hospital Universitário da Unioeste, conforme previsto
no Art. 5'a Resolução 055/2017-COU, de 22 de junho de 2017, conforme relacionado
abaixo:

I. Reitoria:

a) CHRISTIANO JULIO PILGER DE BRITO (Coordenador);
b) BÁRBARA ZANIN I (suplente) ;

c) ANTÔNIO PINTO DA SILVA JUNIOR (membro) ;

d) LAURA CRISTINA CHAVES ROMERO (membro);
e) NELCI JANETE DOS SANTOS NARDELLI (membro).

II. CAMPUS DE CASCAVEL:

a) CLÉYA APARECIDA HENZ —Coordenadora da Comissão
Setorial (Agente Universitária - Direção Geral) ;

b) LINDAMIS CASTILHO —Suplente (Agente Universitária-
Direção Geral);

c) MARISTELA JORGE PADOIN —Titular (Docente/CCBS) ;

d) ROSE MARIA RODRIGUES —Suplente (Docente/CCBS);
e) SOLANGE DE FÁTIMA REIS CONTERNO — Suplente

(Docente/CCBS) ;

f) LUIZ ANTÔNIO RODRIGUES —Titular (Docente/CCET) ;

g) AMARILDO VICENTE —Suplente (Docente/CCET);
h) ELCIO JOSÉ BUNHAK —Titular (Docente/CCMF) ;

i) RITA DE CÁSSIA GARCIA SIMAO — Suplente
(Docente/CCMF) ;

j) LEANDRO AUGUSTO TOIGO —Titular (Docente/CCSA);
k) IVANO RIBEIRO —Suplente (Docente/CCSA) ;
I) ANDREA BOBATO —Titular (Agente Universitário/CCSA)

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná PARANÁ

GOVERNO DO ESTADO

III CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

a) JANAINA APARECIDA DE MATTOS ALMEIDA
Coordenadora da Comissão Setorial (Docente/CELS);

b) LUCIANA APARECIDA FABRIZ — Suplente (Assessora
Técnica) ;

c) CECÍLIA LEAO ODERICH —Titular (Docente/CCSA) ;

d) RAUL DAMASCENO JUCÁ ROLIM —Suplente (Agente
Universitário) ;

e) ELÍDIO DE CARVALHO LOBAO — Suplente
(Docente/C ECE) ;

f) LILIAN SANCHES CAMARGO — Suplente (Agente
Universitário/CECE) ;

g) JOSÉ VYTOR MOGNON SILVA (Discente /DCE).

IV CAMPUS DE FRANCISCO BELTRAO:

a) CLÉRIO PLEIN — Coordenador da Comissão Setorial
(Direção Geral) ;

b) NILSA MARIA GUARDA CANTERLE — Suplente da
Comissão Setorial e Titular do Centro (Docente/CCSA);

c) MELISSA BARBIERI DE OLIVEIRA — Suplente
(Docente/CCSA) ;

d) MARGARETTE MATESCO ROCHA — Titular
(Docente/CCH) ;

e) MARINA SÓRIA CASTELLANO —Suplente (Docente/CCH);
f) FRANCIELE ANÍ CAOVILLA FOLLADOR — Titular

(Docente/CCS) ;

g) ANA PAULA VIEIRA —Suplente (Docente/CCS) ;

h) GELCIMAR FAREN CENA VI C E N SI (Agente
Universitário/CCSA) ;

i) MARINEZ DA SILVA MAZZOCHIN (Agente
Universitário/CCH) ;

j) ELAINE JANUÁRIO KERSHER (Agente Universitário/CCS)
k) EDUARDO FELIPE LOCATELLI HECKLER — Titul

(Discente/DCE) ;

Reitoria - cNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701-CEP 85819-110-Cascavel - Paraná

m) ELIZABETH SCHAWABE REIS LINBERGER —Suplente
(Agente Universitário/CCSA) ;

n) SILVIA DE ALMEIDA BOFFI —Titular (CEGA);
o) YURI STEFFANN BORGES GOLFETTO — Titular

(Representante Discente/DCE) ;

p) ADRIANA APARECIDA DA CUNHA — Suplente
(Representante Discente/DCE) ;

q) ANDREA PESSUTI RAMPINI —Titular (Núcleo Regional de
Educação de Cascavel) ;

r) ILDA DE FATIMA DE LOURDES OLIVEIRA —Suplente
(Núcleo Regional de Educação de Cascavel).

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná PARANÁ

GOVERNO DO ESTADO

V CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON:

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fane: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701- CEP 85819-110- Cascavel —Paraná

I) MARCOS ANTONIO FOLADOR —Suplente (Discente/DCE) ;

m) DANIELA COSTA SCHAUSS —Titular (Núcleo Regional de
Educação de Francisco Beltrão) ;

n) EMELINE DA SILVA CECCON —Suplente (Núcleo Regional
de Educação de Francisco Beltrão).

a) LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM —Coordenadora da
Comissão Setorial (Direção Geral - titular).

b) MARCOS LUIS EHRHARDT — Suplente da Comissão
Setorial e Titular do Centro (Docente/CCHEL);

c) JOAO FERNANDO CHRISTOFOLETTI — Suplente
(Docente/CCHEL) ;

d) MARCELA ABBADO NERES —Titular (Docente/CCA) ;

e) ADRIANA MARIA DE GRANDI —Suplente (Docente/CCA);
f) ELAINE CRISTINA VOLPATO —Titular (Docente/CCSA);
g) ELIANA CUNICO —Suplente (Docente/CCSA);
h) MARIA REJANETE BIENERT SE IBERT (Agente

Universitário/C CA) ;

i) IOLANDA EMÍLIA DE AGUIAR (Agente
Universitário/CCHEL) ;

j) MARIA DO CARMO PEREIRA (Agente Universitário/CCSA);
k) EDUARDA RAFAELA MALAGGI —Titular (Representante

Discente) ;

I) JESSICA REGINA DURANTI —Suplente (Representante
Discente).

VI CAMPUS DE TOLEDO:

a) JEFFERSON PYC HARTMANN — Coordenador da
Comissão Setorial (Agente Universitário) ;

b) JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS DIAS — Suplente
(Docente/CC H S);

c) ADONILSON DOS REIS FREITAS — Titular
(Docente/CECE) ;

d) DOUGLAS CARDOSO DRAGUNSKI — Suplente
(Docente/CECE) ;

e) GUSTAVO BIASOLI ALVES —Titular (Docente/CCHS) ;

f) JOSEMAR RAIMUNDO DA SILVA — Titular (Agente
Universitário) ;

g) WEIMAR FREIRE DA ROCHA JÚNIOR — Titular
(Docente/CCSA) ;

h) EUGÊNIA APARECIDA CESCONETO — Suplen e
(Docente/CCSA).

unioeste
Unlversldade Estadual do Oeste do Paraná PARANÁ

GOVERNO DO ESTADO
Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701-CEP 85819-110-Cascavel - Paraná

VII HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ:

a) LETÍCIA GOMES PASA —Coordenadora da Comissão
Setorial;

b) ÂNGELO JOSÉ DE SOUZA —Suplente;
c) ADELIR VANIN DA ROCHA;
d) ELISA DALLA LANA;

e) ADRIANA BISCAIA BARBOSA STUCKER;
f) CAMEM LÚCIA SCHMITZ BRAIBANTE;
g) JANAÍNA VERÔNICA LAHM;
Il) MARLI DA SILVA SANTOS.

Art. 3'sta Portaria gera efeito a contar de 01 de março de 2020.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ —UNIOESTE, CASCAVEL —PARANÁ.

Art. 2's membros, ora designados, terão o mandato de 01 de março de
2020 a 01 de março de 2023, conforme g 3'rt. 5'a Resolução N'55/2017-COU.

Publique-se.

EXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor